



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0096/2017	PREGÃO Nº 0038/2017	25/09/2017

Objeto: Aquisição materiais de informática, para atender a demanda das secretarias municipais

LUIZ MACHADO DA SILVA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ADAPTADOR WIRELESS 2.4 GHZ USB	UN	17,000	TP-LINK	75,00	1.275,00
I	0001	02	BATERIA PARA NOBREAK, SELADA, 12V 7A	UN	24,000	UNIPOWER	127,00	3.048,00
I	0001	03	CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR	UN	17,000	MD9	15,00	255,00
I	0001	04	CABO DE REDE COM 305 METROS	UN	7,000	FUOKAWA	300,00	2.100,00
I	0001	05	CABO USB 1,80 M	UN	12,000	MULTILASER	12,00	144,00
I	0001	06	CABO USB 2.0 A/B DE 3M	UN	12,000	MULTILASER	25,00	300,00
I	0001	07	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR	UN	13,000	HARD LINE	32,00	416,00
I	0001	08	CARTUCHO DE TINTA HP 122, COLORIDO, ORIGINAL, COM NO MÍNIMO 1,5 ML	UN	67,000	HP	85,00	5.695,00
I	0001	09	CARTUCHO DE TINTA HP 122, PRETO, ORIGINAL, COM NO MÍNIMO 2,0 ML	UN	67,000	HP	85,00	5.695,00
I	0001	10	CARTUCHO DE TINTA HP 60, COLORIDO, ORIGINAL, COM NO MÍNIMO 3,0 ML	UN	37,000	HP	125,00	4.625,00
I	0001	11	CARTUCHO DE TINTA HP 60, PRETO, ORIGINAL, COM NO MÍNIMO 4,0 ML	UN	37,000	HP	115,00	4.255,00
I	0001	12	CARTUCHO DE TINTA HP 664, COLORIDO, ORIGINAL, COM NO MÍNIMO 2,0 ML	UN	10,000	HP	85,00	850,00
I	0001	13	CARTUCHO DE TINTA HP 664, PRETO, ORIGINAL, COM NO MÍNIMO 2,0 ML	UN	10,000	HP	80,00	800,00
I	0001	14	CARTUCHO HP (COLORIDO) 22	UN	12,000	HP	120,00	1.440,00
I	0001	15	CARTUCHO HP (PRETO) 21	UN	12,000	HP	115,00	1.380,00
I	0001	16	CARTUCHO DE TINTA HP 662, COLORIDO, ORIGINAL, COM NO MÍNIMO 2,0 ML	UN	85,000	HP	65,00	5.525,00
I	0001	17	CARTUCHO DE TINTA HP 662, PRETO, ORIGINAL, COM NO MÍNIMO 2,0 ML	UN	85,000	HP	65,00	5.525,00
I	0001	18	CARTUCHO DE TINTA HP 21, PRETO, ORIGINAL, COM NO MÍNIMO 5,0 ML	UN	51,000	HP	115,00	5.865,00
I	0001	19	CARTUCHO DE TINTA HP 22, COLORIDO, ORIGINAL, COM NO MÍNIMO 5,0 ML	UN	51,000	HP	120,00	6.120,00
I	0001	20	CILINDRO BROTHER	UN	13,000	BHOTHER	115,00	1.495,00
I	0001	21	CONECTOR RJ 45	UN	39,000	FUOKAWA	1,00	39,00
I	0001	22	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	UN	23,000	SMS	45,00	1.035,00
I	0001	23	FONTE 12V 1A	UN	8,000	AIR LIVE	15,00	120,00
I	0001	24	FONTE ATX 500W	UN	15,000	SATE	75,00	1.125,00
I	0001	25	FONTE POE 24V	UN	2,000	TP-LINK	75,00	150,00
I	0001	26	HUB 08 PORTAS	UN	5,000	TP-LINK	85,00	425,00
I	0001	27	MEMORIA DDR3 4GB	UN	1,000	CRUCIAL	148,00	148,00
I	0001	28	MEMORIA DDR3 4GB 1600MHZ	UN	9,000	CRUCIAL	180,00	1.620,00
I	0001	29	MODEM COM WIRELES	UN	10,000	TP-LINK	139,90	1.399,00
I	0001	30	MODEM ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS, ADSL, BANDA N, 2 ANTENAS EXTERNAS, 5DBI, PORTA RJ-11 ADSL, 4X PORTAS RJ-45 10/100	UN	4,000	TP-LINK	184,80	739,20
I	0001	31	MODEM ROTEADOR WIRELESS N150 MBPS, ADSL2, BANDA N, 1 ANTENA EXTERNA, 5BI, PORTA RJ-11 ADSL, 4X PORTAS RJ-45 10/100	UN	3,000	TP-LINK	140,00	420,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	32	MOUSE OPTICO (COM ENTRADA USB)	UN	28,000	FORTREK	35,00	980,00
I	0001	33	PEN DRIVE 4 GB	UN	36,000	SANDISK	25,00	900,00
I	0001	34	PEN DRIVE 8GB	UN	19,000	SANDISK	25,00	475,00
I	0001	35	PLACA DE REDE 10/100	UN	11,000	TP-LINK	55,00	605,00
I	0001	36	PLACA DE REDE WIRELESS 150MBPS, BANDA N, COM NO MÍNIMO UMA ANTENA	UN	10,000	TP-LINK	65,00	650,00
I	0001	37	PLACA DE VIDEO DE NO MÍNIMO 01 GB, PCI-EXPRESS 2.1, INTERFACE DDR2, CONEXÕES VGA, DVI, HDMI	UN	7,000	GEFORCE	518,00	3.626,00
I	0001	38	PLACA MÃE SOCKET 1150, 2 SLOTS MEMÓRIA DDR3, VÍDEO INTEGRADO, ÁUDIO INTEGRADO, LAN RJ45, 4 USB	UN	3,000	SMI	319,50	958,50
I	0001	39	PLACA MÃE SOCKET 1155, 2 SLOTS MEMÓRIA DDR4, VÍDEO INTEGRADO, ÁUDIO INTEGRADO, LAN RJ45, 4 USB	UN	8,000	GIGABYTE	349,80	2.798,40
I	0001	40	PLACA PCI EXPRESS 10/100	UN	3,000	TP-LINK	55,00	165,00
I	0001	41	PROCESSADOR PARA COMPUTADOR, LGA 1150 2.5 GHZ	UN	2,000	ASUS	618,00	1.236,00
I	0001	42	PROCESSADOR LGA 1155 1,6 GHZ	UN	3,000	GIGABYTE	795,00	2.385,00
I	0001	43	PROCESSADOR PARA COMPUTADOR, LGA 1155 3,00 GHZ	UN	4,000	GIGABYTE	875,00	3.500,00
I	0001	44	ROTEADOR WIRELESS 300MBPS	UN	6,000	TP-LINK	190,00	1.140,00
I	0001	45	ROTEADOR WIRELESS 450 MBPS, BANDA N/G, 3 ANTENA EXTERNAS, 5DBI, PORTA RJ 45: 1XWAN, 4LAN	UN	1,000	TP-LINK	210,00	210,00
I	0001	46	ROTEADOR WIRELESS N150 MBPS, BANDA N, 1 ANTENA EXTERNA, 5DBI, PORTA RJ 45.	UN	8,000	TP-LINK	130,00	1.040,00
I	0001	47	TECLADO ABNT 2	UN	23,000	MULTILASER	45,00	1.035,00
I	0001	48	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG 2851, PRETO, COMPATÍVEL	UN	23,000	EVOLUT	140,00	3.220,00
I	0001	49	CARTUCHO DE TONER XEROX 3210, PRETO, ORIGINAL	UN	10,000	EVOLUT	160,00	1.600,00
I	0001	50	CARTUCHO DE TONER XEROX 3210, PRETO,	UN	43,000	EVOLUT	60,00	2.580,00
I	0001	51	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 750, PRETO, ORIGINAL	UN	48,000	EVOLUT	160,00	7.680,00
I	0001	52	CARTUCHO DE TONER BROTHER TN 750, PRETO, REMANUFATURADO	UN	145,000	EVOLUT	60,00	8.700,00
I	0001	53	CARTUCHO DE TONER HP 85A, PRETO, ORIGINAL	UN	84,000	EVOLUT	120,00	10.080,00
I	0001	54	CARTUCHO DE TONER KYOCERA TK 352, PRETO, COMPATÍVEL	UN	30,000	EVOLUT	315,00	9.450,00
I	0001	55	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D101S, PRETO, ORIGINAL	UN	48,000	EVOLUT	180,00	8.640,00
I	0001	56	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG D111S, PRETO, ORIGINAL	UN	17,000	EVOLUT	180,00	3.060,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 140.742,10**